terça-feira, 10 de março de 2009 3
Diário Oficial

Executivo  3
DIÁRIA

PORTARIA Nº 109 DE 06 DE MARÇO DE 2009.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, CONSIDERANDO O
PROCESSO Nº 77546/2009 E 77578/2009 DE 03/03/2009,
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a legislação vigente, 1 ½ diária
ao servidor abaixo relacionado, que se deslocará para Irituia,
com o objetivo de Participar do I Seminário de Agropecuária do
município, para planejar as atividades produtivas do campo.

Servidor Matricula Cargo Período Diárias

Raimundo Carlos
Moraes Farias 5438438/1 Coord. Do Núcleo de

Planejamento
09 a

10/03/2009
1 ½

(meia)

Evandro Fernando
dos Santos 57209398/1 Motorista 09 a

10/03/2009
1 ½

(meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO
Secretário Adjunto de Estado de Pesca e Aqüicultura

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2009-SETER

Objeto: aquisição de copos descartáveis.
Data da Abertura: 20/03/2009
Hora da Abertura: 9:00 hs
Tipo de Licitação: Menor Preço, global
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Obtenção do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br.
Ordenador Responsável: IVANISE COELHO GASPARIM
Belém, 09 de março de 2009.
Emanuel Augusto Vieira de Oliveira
Pregoeiro

EXTRATO DE PORTARIAS
LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 196/09 – SETER, 17 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nome: Miguel do Socorro B. Barreto Matrícula: 3212068/1
Cargo: Aux. de Serv. Gerais  Triênio: 02/01/88 a 01/01/91
(30 dias)
Período: 02/03/09 a 31/03/09
Lotação: DAF/GDI
PORTARIA Nº 208/09 – SETER, 13 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nome: Milene Beltrão Gama Monteiro Matrícula:
 54190383/1
Cargo: Ag. Administrativo  Triênio: 10/06/05 a 09/06/08
(30 dias)
Período: 02/03/09 a 31/03/09
Lotação: DAF/COFIN-GFIN
PORTARIA Nº 229/09 – SETER, 26 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nome: Mª José do Espírito Santo Ferreira Matrícula:
5193292/1
Cargo: Servente  Triênio: 01/06/99 a 31/05/02 (30 dias)
Período: 02/03/09 a 31/03/09
Lotação: GABINETE
PORTARIA Nº 235/09 – SETER, 26 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nome: Roberto Carvalho de Miranda Matrícula: 5085144/1
Cargo: Datilógrafo  Triênio: 11/05/98 a 10/05/01 (30 dias)
Período: 02/03/09 a 31/03/09
Lotação: DAF/CADM
PORTARIA Nº 247/09 – SETER, 27 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nome: Nanci França Ohashi  Matrícula: 5050804/6
Cargo: Ass. Social Triênio: 01/02/06 a 31/01/09 (30 dias)
Período: 01/04/09 a 30/04/09
Lotação: Decosol
PORTARIA Nº 248/09 – SETER, 27 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nome: Luciana da Conceição F. dos Santos
Matrícula: 54192754/1  Cargo: Psicólogo
Triênio: 19/10/05 a 18/10/08 (30 dias) Triênio: 19/10/05 a
18/10/09
Lotação: DAF/GRH Período: 02/03/09 a 31/03/09

PORTARIA Nº 273/09 – SETER, 03 DE MARÇO DE 2009.
Nome: Benedita Mendonça Furtado Araújo   Matrícula:
 346209/2
Cargo: Ass. Social Triênio: 01/10/97 a 30/09/00 (30 dias)
Período: 02/03/09 a 31/03/09
Lotação: Decosol

LICENÇA ASSISTÊNCIA
PORTARIA Nº 0236/09 – SETER, 26 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nome: Catarina Santos Ramos  Matrícula:
 54190365/1
Cargo: Ag. Administrativo
Período: 13/01/09 a 01/02/09   Laudo: 14128/09
Lotação: DTE
LICENÇA NOjO
PORTARIA Nº 0275/09 – SETER, 03 DE MARÇO DE 2009.
Nome: Catarina Santos Ramos  Matrícula:
 54190365/1
Cargo: Ag. Administrativo Período: 02/02/09 a 09/02/09
Lotação: DTE

ESTÁGIO PROBATÓRIO
PORTARIA Nº 0230/2009 – SETER.

A SECRATÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005,
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de
servidor Público Civil.
Considerando o processo nº 325370/07-SETER
Considerando apto para exercer o cargo ao qual prestou
concurso.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho do
Estágio Probatório do servidor jOSIAS ELIAS MELO, matrícula
nº 57176166/1, ocupante do cargo de Motorista, considerando
apto para o cargo, com conceito de avaliação final “EXCELENTE”,
conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 26 de
fevereiro de 2009.
IVANISE COELHO GASPARIM
Secretária de Estado da SETER

PORTARIA Nº 0231/2009 – SETER.
A SECRATÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005,
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de
servidor Público Civil.
Considerando o processo nº259451/07-SETER
Considerando apto para exercer o cargo ao qual prestou
concurso.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho do
Estágio Probatório da servidora  LARISSA SANTANA DA SILVA
TRINDADE, matrícula nº 57176283/1, ocupante do cargo de Ag.
Administrativo, considerando apta para o cargo, com conceito de
avaliação final “EXCELENTE”, conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 26 de
fevereiro de 2009.
IVANISE COELHO GASPARIM
Secretária de Estado da SETER

PORTARIA Nº 0232/2009 – SETER.
A SECRATÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005,
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de
servidor Público Civil.
Considerando o processo nº240715/07-SETER
Considerando apto para exercer o cargo ao qual prestou
concurso.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho
do Estágio Probatório da servidora  MARLI VINAGRE DA
COSTA, matrícula nº 57176183/1, ocupante do cargo de Ag.
Administrativo, considerando apta para o cargo, com conceito de

avaliação final “EXCELENTE”, conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 26 de
fevereiro de 2009.
IVANISE COELHO GASPARIM
Secretária de Estado da SETER

PORTARIA Nº 0233/2009 – SETER.
A SECRATÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005,
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de
servidor Público Civil.
Considerando o processo nº253786/07-SETER
Considerando apto para exercer o cargo ao qual prestou
concurso.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho
do Estágio Probatório do servidor ANTÔNIO jOSé DAIBES
RESQUE, matrícula nº 57176136/1, ocupante do cargo de Ag.
Administrativo, considerando apto para o cargo, com conceito de
avaliação final “EXCELENTE”, conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 26 de
fevereiro de 2009.
IVANISE COELHO GASPARIM
Secretária de Estado da SETER

PORTARIA Nº 0234/2009 – SETER.
A SECRATÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005,
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de
servidor Público Civil.
Considerando o processo nº259532/07-SETER
Considerando apto para exercer o cargo ao qual prestou
concurso.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho
do Estágio Probatório do servidor IVAN MILTON PEREIRA
RODRIGUES, matrícula nº 57176147/1, ocupante do cargo de
Ag. de Portaria, considerando apto para o cargo, com conceito de
avaliação final “BOM”, conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 26 de
fevereiro de 2009.
IVANISE COELHO GASPARIM
Secretária de Estado da SETER

EXTRATO PORTARIAS DIARIAS
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 0052/09-SETER, 19 DE jANEIRO DE 2009.
Nome: Rosevany Mendonça Valente
Cargo: Coordenador Local: Castanhal e Terra Alta/PA
Período: 19.01.09 – Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: Reunir com os bolsistas para explanar sobre o
Processo de Incubação em Castanhal e participar da reunião
com a Coordenação Estadual e agentes do Projeto Brasil Local
Economia Solidária em Terra Alta.
PORTARIA Nº 0054/09-SETER, 19 DE jANEIRO DE 2009.
Nome: João Carlos Amaral da Silva
Cargo: Motorista  Local: Rondon do Pará/PA
Período: 19 a 26.01.09 – Nº de diárias: 07 e ½ (sete e meia)
Objetivo: Conduzir veículo com técnicos da SETER.
PORTARIA Nº 0096/09-SETER, 27 DE jANEIRO DE 2009.
Nome: Ivone Soares Barbosa
Cargo: Psicólogo Local: Igarapé Miri e Acará/PA
Período: 16 a 20.02.09 – Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: Acompanhar e avaliar a atuação das Comissões
Municipais de Emprego.
PORTARIA Nº 0105/09-SETER, 30 DE jANEIRO DE 2009.
Nome: Ivanise Coelho Gasparim
Cargo: Séc. de Estado Local: Brasília/DF
Período: 31.01 a 13.02.09 – Nº de diárias: 13 e ½ (treze e
meia)
Objetivo: Participar de programação junto ao Palácio do Planalto
e Ministério do Trabalho e Emprego para definir ações do Governo
Estadual através da SETER.